

**Zimowe utrzymanie dróg gminnych  
w sezonie 2011/2012**

Urząd Gminy Wągrowiec celem sprawnego zgłaszania właściwym służbom – zarządcom dróg, problemów z przejezdnością (śliskością) dróg w okresie zimowym, podaje do publicznej wiadomości telefony dyżurne n/w służb drogowych:

1) dla dróg wojewódzkich:

**Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich**  
ul. Gnieźnieńska 53, Wągrowiec  
tel. **67 26 27 935**

2) dla dróg powiatowych:

**Powiatowy Zarząd Dróg**  
ul. Gnieźnieńska, Wągrowiec  
tel. **67 26 85 480**  
tel. kom. **604 438 431**

**Prosi się wszystkich mieszkańców by sprawy dotyczące przejezdności dróg powiatowych i wojewódzkich były zgłaszane bezpośrednio do w/w służb.**

Utrudnienia na drogach gminnych zgłaszać można bezpośrednio do sołtysów oraz od poniedziałku do piątku w godzinach od 7<sup>30</sup> do 15<sup>30</sup>:

Urząd Gminy Wągrowiec  
ul. Cysterska 22, Wągrowiec  
tel. **67 26 80 800**  
tel. **67 26 80 804**

po godzinie 15<sup>30</sup> oraz pozostałe dni tygodnia do firmy zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg:

Pan **Leszek Kostecki**  
tel. kom. **607 238 920**

Ponadto Urząd Gminy informuje, że w przypadku wystąpienia znacznego pogorszenia warunków atmosferycznych uruchomiony zostanie dyżur w Urzędzie Gminy.

**WÓJT**  
*Majchrzak*  
mgr P. Czernyśław Majchrzak

## PLAN ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH GMINA WĄGROWIEC

Zimowe utrzymanie dróg – są to roboty i prace prowadzone w ramach bieżącego utrzymania dróg, mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego, wywołanych takimi czynnikami atmosferycznymi jak: opady śniegu oraz śliskość zimowa.

Mając na uwadze znaczenie komunikacyjne cała sieć dróg gminnych została podzielona na dwie grupy odśnieżania:

1. Drogi I kolejności odśnieżania - obejmuje drogi o nawierzchni bitumicznej oraz drogi gminne pełniące istotne funkcje komunikacyjne w Gminie Wągrowiec (tj. drogi dowozowe dzieci i młodzieży szkolnej).
2. Drogi II kolejności odśnieżania – są to wszystkie drogi dojazdowe do poszczególnych domostw w danym sołectwie

### STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH

Na drogach gminnych wprowadzone zostały zróżnicowane standardy zimowego utrzymania dróg:

**Standard V – drogi na terenie gminy (sołectwa)**

**Standard VI – pozostałe odcinki dróg (na dodatkowe zlecenie Gminy Wągrowiec)**

Powyższe standardy różnią się stanem utrzymania jezdni oraz dopuszczalnymi odstępstwami w zakresie zaśnieżenia jezdni i występowania śliskości zgodnie z wytycznymi zawartymi w zarządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych. Czas występowania odstępstw od ustalenia standardu liczony jest w godzinach od momentu ustania opadów śniegu lub pojawienia się śliskości i jest zróżnicowany dla różnych standardów.

Standard	Opis stanu utrzymania dróg dla danego standardu	Dopuszczalne odstępstwa od standardu	
		Po ustaniu opadów śniegu	Od stwierdzenia występowania zjawisk śliskości zimowej
V	Jezdnie odśnieżona, w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek.  Jezdnie posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu – ustalonych przez zarząd drogi	- śnieg luźny – może zalegać do 16 godz. - śnieg zajeżdżony - może występować - języki śnieżne – mogą występować - zasp – mogą występować do 24 godz. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godz.	W miejscach wyznaczonych - gołoledź – 8 godz. - śliskość pośniegowa może występować
VI	Jezdnie zaśnieżona. Prowadzi się interwencyjne odśnieżenie w zależności od potrzeb.  Jezdnie posypywana w miejscach wyznaczonych przez zarząd drogi.	- śnieg luźny może zalegać - śnieg zajeżdżony może występować - języki śnieżne – mogą występować - zasp – mogą występować do 48 godz.	W miejscach wyznaczonych – wszystkie rodzaje śliskości po odśnieżeniu – 2 godz.

Szczegółowy wykaz dróg wg standardów zimowego utrzymania załączony jest w dalszej części opracowania.

Prace przy zimowym utrzymaniu dróg prowadzone będą systemem interwencyjnym, po stwierdzeniu występowania niekorzystnych zjawisk dla przejezdności dróg. Ustalone standardy zimowego utrzymania dróg nie przewidują ciągłego posypywania dróg przy zwalczaniu śliskości pośniegowej.

Do odśnieżania dróg w zależności od grubości zalegającego śniegu używane będą:

- ciągniki z pługami o mocy co najmniej 120 kW
- sprzęt pomocniczy tj. ładowarki o poj. łyżki min. 2 m<sup>3</sup>

Do posypywania dróg piaskarkami używana będzie mieszanka piasku z solą (o zawartości soli ok. 15%).

WÓJT  
Mojch noz  
inż. Przemysław Majchzak